Kodolohus, first by letter, and then by speech: I thought good to send the Letter before written, for the Emperor; by the Noble Don wilbelmo de St. Clemente the King of Spain his Præsectus Negotiorum with this Emperour: and thereupon by Emericus Sunntag, the Lord Laskie his Secretary, I wrote this to the aforesaid Don Clemente, and sent it this Bartholomew Day. Ea est hominum in terris condito (Nobilissime vir) ut sibi soli nullus natus esse videatur : Immo neque sibi ullus omnia sponte nascentia, vel ultro ab aliis oblata, quæ sibi maxime sunt necessaria, recipiat. Mutuæ inde hominum emerferunt societates, mutuæ amicitiaë, mutuæ operæ, Mutua dona, Rerum communitio, and emptio, rerumque venditionis contractus : Aliique diversi hominum existunt status, unde hominum inter homines, and cum hominibus multiplicia procurantur officia, commerciaque. Neque omnium astorum, sola est utilitas vel ( quæ peribit ) voluptas, scopus ille, vel finis, quem attingere conantur and student : Sed aliud aliquibus, est propositum quod Divinius quidem est, quod virtutem vel Honestatem nominare possimus; quæ colitur demissa, hominum informet mentes and orner, sibique coaptet ; Adeo ut sedibus illas reddat celestibus dignas. Illud, illud, ergo est Illustrissime vir quod excellenciam vestram tam mihi pridie reddidit attentam, benignam and perhumanam; Illud est quod vestram refricabit memoriam, and vestrum insigniter acuet ingenium, in Causa mea, suæ Cæsareæ Majesti tam proponenda, quam commendanda : eoque tractanda modo, quo illa tractari Arcana debeant, quæ a paucis credantur, and a paucioribus intelligantur : versissima licet sint, and ex sese utilissima. Quio citius Cæsareæ sua Majestas, mirabilem hanc and maximam Dei, non Providentiam soluth sed bonitatem etiam amplexus fuerit, eo citius and abundantius, meæ od illum legationis constrabit sinceritas, bonitas and utilitas. Voluissem equidem hunc inclusum libellum, iiterusque includas vestræ excellentiæ, ipsemet attulisse. Sed ( cuni venia sit dictum ) ex digiti pedis me ossensa cuticula, non tam commode possum hodie pedes venire. Proinde amico meo hoc onus imposui, ut ( cum vestræ Excellentiaë manuum deo culatione ) omnia mea vobis osserat servitia : hocque, quicquid est, pro sua Cæsareæ Majestate, traderet munusculi. Pragæ 24. Augusti 1584. The Superscription of this Letter was thus, Joannes Dee. Illustrissimo Domino, Domino Don Gulielmo de Sancto Clemente serenissimi atque Catholici Hispaniarum Regis Negotiorum apud sacram Cæsaream Majestatem, and c. Præfecto, Domino meo Observandissimo. -notes- G1 12287. G2 Rodolphus.